
 

 
 
 

DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
SEZIONE PROTEZIONE CIVILE 

1 
 

 

ATTO DIRIGENZIALE 

 
 

 

La presente determinazione, ai sensi del  

comma 3 art. 20 DPGR n. 22/2021, è  

conservata presso questa Sezione. 

 

 

Modugno, __________________  

 

 

 

 

 

N. 138 del 22/05/2023 

del Registro delle Determinazioni 

 

Codice CIFRA: 026/DIR/2023/00138 

 
OGGETTO: CIG 81101882DC - CIG 8613278DD9 - CIG 824971475A_Ridefinizione incarichi ex artt. 31 
e 101 del D.Lgs. n. 50/2016 per congedo ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs 151/2001.  

 

Il giorno 22 Maggio 2023, nella sede della Sezione Protezione Civile, in via delle Magnolie, 6-8 - Z.I. 
Modugno BA 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE PROTEZIONE CIVILE 

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 

Vista la D.G.R. n. 3261 del 28/07/98; 

Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto l’art. 18 del D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai 
Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici; 

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in materia di contratti pubblici; 

Visto il D.L. n. 76/2020, conv. in Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii.; 

Visto il Reg. (UE) n. 679/2016, "relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati)" e il D.Lgs. n. 101/2018 recante 
"Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 
2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016" e s.m.i.; 

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 

Ufficio istruttore ☒Sezione Protezione Civile 

Tipo materia 
☐ PO FESR 2014-2020 

☒ Altro 

Privacy 
☒ SI 

☐ NO 

Pubblicazione integrale 
☐ SI 

☒ NO 

Artt. 26 e 27 del D.Lgs. 
33/2013 

☐ SI 

☒ NO 



 

 
 
 

DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
SEZIONE PROTEZIONE CIVILE 

2 
 

Viste le linee guida n. 3 dell’ANAC, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti «Nomina, 

ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», 
in ultimo aggiornate con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

Vista la D.G.R. n. 1974 del 07/12/2020 recante: "Approvazione atto di Alta Organizzazione. Modello 
Organizzativo MAIA 2.0;  

Visto il D.P.G.R. n. 22/2021 di adozione dell'atto di alta organizzazione - modello organizzativo MAIA 
2.0;  

Visto il D.P.G.R. n. 262/2021, contenente ulteriori integrazioni e modifiche dell’atto di Alta 
Organizzazione modello – modello organizzativo MAIA 2.0; 

Visto il D.P.G.R. n. 263/2021, che ha definito le Sezioni dei Dipartimenti e le relative funzioni; 

Vista la D.G.R. n. 2205/2021 con cui si affida l'incarico di Dirigente ad interim della Sezione 
Protezione Civile al Dott. Nicola Lopane; 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dalla dipendente Zoida Tafilaj, PO “Coordinamento sedi 
coordinamento sedi Numero Unico d' Emergenza”, si rappresenta quanto segue. 

PREMESSO CHE: 
● Con A.D. n. 01839 del 29/12/2022 e A.D. n. 31 del 13/01/2023 la Sezione Provveditorato 

Economato provvedeva a nominare il funzionario ing. Zoida Tafilaj della Sezione Protezione Civile 
quale nuovo RUP dei seguenti procedimenti: 

 CIG 81101882DC - Contratto quadro CONSIP SPC CLOUD LOTTO 1 “Servizi di cloud computing 
per la Pubblica Amministrazione. Progetto Infrastruttura per il CUR NUE 112; 

 CIG 8613278DD9 - “Servizi di connettività circuiti dati, fonia e presidio per le sedi CUR NUE 
112 di Regione Puglia”.  

● Con A.D. n. 19 del 01/02/2022 si è provveduto alla nomina della suddetta dipendente in qualità 
di DEC del procedimento CIG 824971475A – “Affidamento si sensi dell’art. 60 del D.lgs.50/2016, 
con le modalità dell’accordo quadro, della fornitura di attrezzature ed articoli vari per il sistema 
informativo del CUR NUE 112 di Regione Puglia”; 

CONSIDERATO CHE 
● Con nota prot. 2892 del 15/03/2023 il funzionario ing. Zoida Tafilaj ha trasmesso a questa 

Sezione richiesta di congedo ai sensi dell’art. 16 d.Lgs. 151/2001 a partire dal giorno 01/07/2023;  
● Al fine di assicurare il corretto svolgimento delle procedure de quo, è necessario provvedere alla 

nomina dei nuovi RUP (per i procedimenti CIG 81101882DC e CIG  8613278DD9) e del nuovo DEC 
(per il procedimento CIG 824971475A) che possano sostituire la suddetta dipendente dal 
01/06/2023, in modo da assicurare un adeguato periodo di affiancamento necessario per il 
passaggio di consegne delle attività collegate ai citati contratti; 

 
RITENUTO, pertanto: 
● Di dover provvedere alla nomina dell’ing. Cosma Nitti quale Responsabile Unico del 

Procedimento delle procedure CIG  8613278DD9 e CIG 81101882DC a far data dal 01/06/2023; 
● Di dover provvedere alla nomina di Lorenzo Natrella quale nuovo Direttore dell’esecuzione del 

contratto del procedimento CIG 824971475A a far data dal 01/06/2023; 
 
 

VERIFICA Al SENSI DEL REGOLAMENTO (UE) n. 679/2016 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell'atto all'Albo, salve le garanzie previste dalla legge n. 241/90 in tema di accesso 
ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, nonché 



 

 
 
 

DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
SEZIONE PROTEZIONE CIVILE 

3 
 

dal D.Lgs. n. 196/2003 e dal D.Lgs. n. 101/2018 e s.m.i., ed ai sensi del vigente Regolamento 
Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. 

Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora 
tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, essi sono trasferiti in documenti separati, 
esplicitamente richiamati. 
 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI AL D.LGS n. 118/2011 
 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento quantitativo e qualitativo di entrata o di 
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a 
valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio regionale. 
 

 
Si attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto delle norme vigenti e che il 
presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito 

DETERMINA 
 
1) Di richiamare le premesse e le considerazioni quali facenti parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 
2) Di nominare, a far data dal 01/06/2023, quale nuovo RUP dei procedimenti CIG  8613278DD9 e 

CIG 81101882DC ai sensi dell’articolo 31, comma 1 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, 
l’ing. Cosma Nitti, funzionario della Sezione Protezione Civile; 

3) Di nominare quale nuovo DEC del procedimento CIG  824971475A il dipendente Lorenzo 
Natrella della Sezione Protezione Civile con decorrenza 01/06/2023. 

 

Il provvedimento viene redatto in forma integrale ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela 
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs n. 196/2003 in materia di 
protezione dei dati personali e ss. mm. e ii.. 
 
Il presente provvedimento: 

a) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it; 
b) sarà trasmesso al Segretario Generale della Giunta Regionale;  
c) sarà trasmesso, per notifica: 

 ai dipendenti Cosma Nitti (c.nitti@regione.puglia.it) e Lorenzo Natrella 
(l.natrella@regione.puglia.it);  

 al fornitore TIM S.p.a., PEC: telecomitalia@pec.telecomitalia.it  
 

 
 

 
Il presente atto, composto da n. 4 facciate, è adottato in originale. 
 
 
Il Dirigente ad interim della Sezione 
Dott. Nicola Lopane 
  

mailto:c.nitti@regione.puglia.it
mailto:l.natrella@regione.puglia.it
mailto:telecomitalia@pec.telecomitalia.it


 

 
 
 

DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
SEZIONE PROTEZIONE CIVILE 

4 
 

I sottoscritti attestano che il presente procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto 
delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
La sottoscritta attesta, altresì, che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela 
dei dati personali secondo la normativa vigente. 
 
 
 
 
 
Il funzionario istruttore - Responsabile Unico del Procedimento  
Ing. Zoida Tafilaj 
 
 
 


		2023-05-22T13:11:54+0200


		2023-05-22T13:30:03+0200




